
Anunt de atribuire numarul 173981/13.12.2016 

  Inapoi 

INFORMATII ANUNT DE PARTICIPARE ASOCIAT 

Numar anunt: 170410 / 08.10.2016 

Denumire contract: “Achizitia piese de schimb si reparatii utilaje” – 3 loturi - DRDP 

Constanta 

 

Planuri anuale de achizitii publice 

An Denumire plan Denumire detaliu plan 

 

Tip legislatie: Legea nr. 98/23.05.2016 

SECTIUNEA I: AUTORITATEA CONTRACTANTA 

I.1)   DENUMIREA, ADRESA SI PUNCT(E) DE CONTACT: 

COMPANIA NATIONALA DE AUTOSTRAZI SI DRUMURI NATIONALE DIN ROMANIA 

SA 

Adresa postala:  DRDP Constanta Str. Prelungirea Traian FN Loc Constanta , 

Localitatea:  Constanta , Cod postal:  900716 , Romania , Punct(e) de contact:  

Serviciul achizitii publice si asigurarea transparentei , Tel.  +40 241581147 , In atentia:  

Chirica Teodora , Email:  drdpcta@yahoo.com , Fax:  +40 241584371 , Adresa 

internet (URL):  www.cnadnr.ro , Adresa profilului cumparatorului:  www.e-licitatie.ro 

I.2)   TIPUL AUTORITATII CONTRACTANTE SI ACTIVITATEA PRINCIPALA 

(ACTIVITATILE PRINCIPALE) 

Minister sau orice alta autoritate nationala sau federala, inclusiv subdiviziuni regionale 

sau locale ale acestora 

Activitate (activitati) 

- Constructii si amenajari teritoriale 

AUTORITATEA CONTRACTANTA ACTIONEAZA IN NUMELE ALTOR AUTORITATI 

CONTRACTANTE 

Nu 

SECTIUNEA II: OBIECTUL CONTRACTULUI 

II.1)   DESCRIERE 



II.1.1)   Denumirea atribuita contractului de autoritatea contractanta 

“Achizitia piese de schimb si reparatii utilaje” – 3 loturi - DRDP Constanta 

II.1.2)   Tipul contractului si locul de executare a lucrarilor, de furnizare a 

produselor sau de prestare a serviciilor 

Furnizare 

Cumparare 

Locul principal de livrare: - sediile SDN-urilor din cadrul DRDP Constanta. 

Codul NUTS: RO223 - Constanta 

II.1.3)   Anuntul implica 

II.1.4)   Descrierea succinta a contractului sau a achizitiei/achizitiilor 

“Achizitia piese de schimb si reparatii utilaje” – 3 loturi LOT I- ,, Piese de schimb si 

reparatii utilaje dotate cu Instatie de ridicat’’ LOT II-,,Piese de schimb si reparatii utilaje 

MAL (Masini autopropulsate pentru lucrari)’’ LOT III- “Piese de schimb si reparatii 

Echipamente” 

II.1.5)   Clasificare CPV (vocabularul comun privind achizitiile) 

34300000-0 - Piese si accesorii pentru vehicule si pentru motoare de vehicule (Rev.2) 

50110000-9 - Servicii de reparare si de intretinere a autovehiculelor si a echipamentelor 

conexe (Rev.2) 

II.1.6)   Contractul intra sub incidenta acordului privind contractele de achizitii 

publice 

Da 

II.2)   VALOAREA TOTALA FINALA A CONTRACTULUI (CONTRACTELOR) 

II.2.1)   Valoarea totala finala a contractului sau a contractelor 

206,367.72 RON     

SECTIUNEA IV: PROCEDURA 

IV.1)   TIPUL PROCEDURII 

IV.1.1)   Tipul procedurii 

Licitatie deschisa 

IV.2)   CRITERII DE ATRIBUIRE 

IV.2.1)   Criterii de atribuire 



Pretul cel mai scazut 

IV.2.2)   S-a organizat o licitatie electronica 

Nu 

IV.3)   INFORMATII ADMINISTRATIVE 

IV.3.1)   Numar de referinta atribuit dosarului de autoritatea contractanta 

IV.3.2)   Anunturi publicate (anunt publicat) anterior privind acelasi contract 

Da 

Anunt de participare 

Numarul anuntului in JO: 2016/S197-355724 din 12.10.2016 

SECTIUNEA V : ATRIBUIREA CONTRACTULUI 

Contract nr: 113/67093    Denumirea: Lot 2 Piese de schimb si reparatii utilaje MAL 

V.1)   DATA ATRIBUIRII CONTRACTULUI    07.12.2016 

V.2)   NUMARUL DE OFERTE PRIMITE    1 

   NUMARUL DE OFERTE ADMISIBILE    1 

V.3)   NUMELE SI ADRESA OPERATORULUI ECONOMIC CARUIA I-A FOST 

ATRIBUIT CONTRACTUL 

UTILNAVOREP S.A. 

Adresa postala:  Bd. AUREL VLAICU, NR 52 , Localitatea:  Constanta , Cod postal:  

900055 , Romania , Tel.  0241 691079 , Email:  dcostea@utilnavorep.ro, 

office@utilnavorep.ro , Fax:  0241 518015 , Adresa internet (URL):  

www.utilnavorep.ro 

V.4)   INFORMATII PRIVIND VALOAREA CONTRACTULUI 

ESTIMAREA INITIALA A VALORII CONTRACTULUI 

Valoarea: 1287985.95     Moneda: RON    Fara TVA 

VALOAREA TOTALA FINALA A CONTRACTULUI 

Valoarea: 1287650.73     Moneda: RON    Fara TVA 

V.5)   CONTRACTUL AR PUTEA FI SUBCONTRACTAT 

Nu 

V.6)   LISTA DE LOTURI 

2 



Contract nr: 113/67093    Denumirea: Lot 3 Piese de schimb si reparatii echipamente 

V.1)   DATA ATRIBUIRII CONTRACTULUI    07.12.2016 

V.2)   NUMARUL DE OFERTE PRIMITE    1 

   NUMARUL DE OFERTE ADMISIBILE    1 

V.3)   NUMELE SI ADRESA OPERATORULUI ECONOMIC CARUIA I-A FOST 

ATRIBUIT CONTRACTUL 

UTILNAVOREP S.A. 

Adresa postala:  Bd. AUREL VLAICU, NR 52 , Localitatea:  Constanta , Cod postal:  

900055 , Romania , Tel.  0241 691079 , Email:  dcostea@utilnavorep.ro, 

office@utilnavorep.ro , Fax:  0241 518015 , Adresa internet (URL):  

www.utilnavorep.ro 

V.4)   INFORMATII PRIVIND VALOAREA CONTRACTULUI 

ESTIMAREA INITIALA A VALORII CONTRACTULUI 

Valoarea: 279797.00     Moneda: RON    Fara TVA 

VALOAREA TOTALA FINALA A CONTRACTULUI 

Valoarea: 279337.66     Moneda: RON    Fara TVA 

V.5)   CONTRACTUL AR PUTEA FI SUBCONTRACTAT 

Nu 

V.6)   LISTA DE LOTURI 

3 

Contract nr: 113/67093    Denumirea: Lot 1 -Piese de schimb si reparatii utilaje dotate 

cu instalatie de ridicat 

V.1)   DATA ATRIBUIRII CONTRACTULUI    07.12.2016 

V.2)   NUMARUL DE OFERTE PRIMITE    1 

   NUMARUL DE OFERTE ADMISIBILE    1 

V.3)   NUMELE SI ADRESA OPERATORULUI ECONOMIC CARUIA I-A FOST 

ATRIBUIT CONTRACTUL 

UTILNAVOREP S.A. 

Adresa postala:  Bd. AUREL VLAICU, NR 52 , Localitatea:  Constanta , Cod postal:  

900055 , Romania , Tel.  0241 691079 , Email:  dcostea@utilnavorep.ro, 



office@utilnavorep.ro , Fax:  0241 518015 , Adresa internet (URL):  

www.utilnavorep.ro 

V.4)   INFORMATII PRIVIND VALOAREA CONTRACTULUI 

ESTIMAREA INITIALA A VALORII CONTRACTULUI 

Valoarea: 227673.75     Moneda: RON    Fara TVA 

VALOAREA TOTALA FINALA A CONTRACTULUI 

Valoarea: 206368.72     Moneda: RON    Fara TVA 

V.5)   CONTRACTUL AR PUTEA FI SUBCONTRACTAT 

Nu 

V.6)   LISTA DE LOTURI 

1 

SECTIUNEA VI: INFORMATII SUPLIMENTARE 

VI.1)   CONTRACTUL DE FATA ESTE LEGAT DE UN PROIECT/PROGRAM 

FINANTAT DIN FONDURI COMUNITARE 

Nu 

VI.2)   ALTE INFORMATII 

1. Durata contractului de 12 de luni. 2. In vederea completarii DUAE, ofertantii vor 

accesa serviciul on-line dedicat, pus la dispozitie gratuit de Comisia Europeana, 

disponibil la adresa de internet https://ec.europa.eu/growth/tools- databases/espd/filter. 

Informatii suplimentare in sectiunea IV.4.3), pct. 6 din Fisa de date a achizitiei. 3. 

Documentatia de atribuire este atasata in integralitatea sa la prezenta Fisa de date a 

achizitiei. Documentele sunt semnate electronic in conformitate cu prevederile art. 22, 

alin (2) din HG 395/2016. Pentru deschiderea acestor fisiere utilizati aplicatia shellSAFE 

Verify de la adresa http://www.certsign.ro/certsign/resurse/download. Documentatia de 

atribuire poate fi descarcata si de pe site-ul Autoritatii Contractante. 4. Inainte de a se 

adresa Consiliului sau instantei de judecata competente, persoana care se considera 

vatamata are obligatia sa notifice autoritatea contractanta cu privire la solicitarea de 

remediere, în tot sau în parte, a pretinsei încalcari a legislatiei privind achizitiile publice 

sau concesiunile, în termen de 10 zile, începând cu ziua urmatoare luarii la cunostinta 

despre actul autoritatii contractante considerat nelegal. În termen de 3 zile, calculat 

începând cu ziua urmatoare primirii notificarii prealabile, autoritatea contractanta 

transmite un raspuns prin care comunica daca urmeaza sau nu sa adopte masuri de 

remediere a pretinsei încalcari. În cazul în care autoritatea contractanta transmite un 

raspuns în sensul ca urmeaza sa adopte masuri de remediere, aceasta are la dispozitie 

un termen de 7 zile pentru implementarea efectiva a acestora. Persoana care se 

considera vatamata de raspunsul primit la notificarea prealabila sau care nu a primit 



niciun raspuns în termenul de 3 zile mai sus mentionat, precum si oricare persoana 

care se considera vatamata de masurile de remediere adoptate de autoritatea 

contractanta poate sesiza Consiliul în vederea anularii actului autoritatii contractante, 

obligarii acesteia la emiterea unui act sau la adoptarea de masuri de remediere, precum 

si pentru recunoasterea dreptului pretins sau a interesului legitim, în termen de 10 zile. 

VI.3)   CAI DE ATAC 

VI.3.1)   Organismul competent pentru caile de atac 

Consiliul National de Solutionare a Contestatiilor 

Adresa postala:  Str. Stavropoleos, nr. 6, sector 3, Bucuresti , Localitatea:  Bucuresti , 

Cod postal:  030084 , Romania , Tel.  +40 213104641 , Email:  office@cnsc.ro , Fax:  

+40 213104642 / +40 218900745 , Adresa internet (URL):  http://www.cnsc.ro 

Organismul competent pentru procedurile de mediere 

VI.3.2)   Utilizarea cailor de atac 

Precizari privind termenul (termenele) de exercitare a cailor de atac 

VI.3.3)   Serviciul de la care se pot obtine informatii privind utilizarea cailor de atac 

Serviciul Juridic DRDP Constanta 

Adresa postala:  Str. Prelungirea Traian FN , Localitatea:  Constanta , Cod postal:  

900716 , Romania , Tel.  +40 241581147 , Email:  drdpcta@yahoo.com , Fax:  +40 

241584371 

VI.4)   DATA EXPEDIERII PREZENTULUI ANUNT 

12.12.2016 11:51  


